PATROL. GR. CXXXVI.

A cum omni suo populo malis submersa, cum via unica orandi ducem ut tempus expugnationis abbreviaret, cum, si vultum imperatoris fugiens ad corvos advolaret, proditori simillimus esset, atque aliquoties pejor, qui ut comedus verbis tantum pugnasset. Mente prudens in eodem ordine istius modi poneret. Quemadmodum gubernator navis cuius non est dominus sed conductor, si irascitur illi qui eam læserit, non est ut magis irascatur, adest quidem pericolo; consilia vero ejus non sunt efficacia segniterque agit; omni autem peritia ejus in unum intendente, in scopulos impingere carinam sinit atque in abyssō mergi simul cum mercibus et hominibus. Eadem ratione etiam custos vineæ maturis uvis consistit aversans dominum odio perfecto, uvas forte ad nihil alligat, saepē tamen descendit in inferiorem partem, modo stat quasi in spectaculo, hic et illic respi-ciens curam simulat; videns vero sepis compages soveamque juxta illam, eos qui insidiantur non awovet inde, sed dormiens jacet, perficiens ita dampnum vineæ possessoris, illico jurans quærentibus se nunquam vitam deseruisse, nec furatum esse, nec tandem tradidisse, clamans. Non tamen erat negligens, iis obstante quæ vineæ nocere potuerent. Hæc vero in David completa sunt cum ex illi non solum Andronicus argui poterit quod ejusmodi rebus administrandis virum præficerit sibi infestum et malis artibus secundum, sed etiam David convictus fuerit proditionis reus. Ad resumen-dum enim incepsum, nec gubernator fuit exspectabundus, cum appelleret, eum discriminine capitiis, ut infelicem servatorem Xerxis dambare, dubitan-
B an, postquam in scopulos carinam impégisset, fluctibus derelinquens, natando posset aliquando solus salvari: custodem quoque vineæ ex re credita fructum percipere nescientem, sed ex ira adversus possessorem sinentem cum de-prædari atque a bestiis lædi, non dubitarem asserere eum prodiisse vineam.

C 63. Ne quantum malum, o Andronicus, in magnis his operibus, quæ etiam maximum periculum secum traxerunt, cum si neglecta fuissent, unum tantum imperatori exprobratum fuisset, eique non satis quid fieri deberet edocio, solummodo vero suspicanti! O regalis Epimetheu, memento, quanto malo fueris nobis! O inutile consilium ob tarditatem! O tristis memoriae boni vana consecratio! O infructuosa illa pœnitentia! In perpetuum enim quæ ad Davidem, aut imperatorum spectant non poterant latere. Ideo misit Cubicularium, in historia jam memoratum, non solum ad defensionem urbis, sed etiam, ut aīunt, ad defensionem Davidis errabundi in ipsius perniciem. Jam enim coguoverat virum etiam imperator, sed tardius,

quod tempore clam machinaretur. Crelice ergo egit erga Cretensem; sed istum astutum Argum, Davidem dico, qui oculis acutis malum semper videt per hunc colorum Mercurium percutere et delere clam non potuit. Etenim hoc præsentiens David prævenit, tempus mali nostri, comodoi proprii gratia, abbreviatur; atque in altum se immergens ut sulica quæ aquilam metuens se in profundum immersit, adunco rostro Andronicum effugit, cum ipse Andronicus ad illum unguibus aduncis descendisset. Vespere enim venit cubicularius postridieque mane perieramus, omnibus a Davide ordinatis, viso intus quem formidabat et nullum auxilium exterius nobis adesset, in salutem quidem aliorum, in ruinam vero ejus, quam passus esset, salva civitate. Ita David insectante Andronicu, id meditatus est ne præda illius fieret, nihil vero præ nobili Thessalonica, si solus ipse salvatur, ne totum quidem mundum posuit.

64. Porro dies multi elapsi sunt, et ante cruentum bellum, et ex quo acriter pugnatum est, nullusque vidit illum nec lorica bellica indutum nec equo generoso incidentem. Mulus eum portabat absque bracis juvenilibusque ocreis; petasus vero ruber insolitus modo Iberico caput ejus tegebat. Barbari informant illum appellantque, quomodo amant, rugosum quidem sicque inferiori parte coarctatum reliquo habitu, vultu vero dilatatum inflexumque commode adversus solem ut qui molliter vitam agens procul a sole militem rejiciat; festa hujusmodi hominibus gaudent. Coetus haec vestimenta norunt, sicque sponsus præ vestibus magnificis ostentaret mollitatem. Si quando arcum caperet, dices illum experiri apud vendidores, quomodo tendere posset. Dicitur sagittam projectisse in arcem contra hos qui ibi sedebant, lapidemque unum ex funda, ac deinde se his subduxisse ad muros; dicitur etiam suturas ocrearum Latinorum irrisisse, quos tam fortiter repulit, qui nobis mala parabant ac audiendo ridebant. Sui vero, cum deridentes, dicebant sedisse interius ad murorum umbram, videnteque jacula exterius volantia, dicere solitum: « Ita bonum est hic esse, » statimque festiuante transire in aliud locum obumbratum et tutum, ita querentem partem murorum ubi se melius haberet, juxta quod dicunt, consulto ipsum extra teli jactum vivere.

65. Talem cum videntes contivæ deliciarum studiosi quod placebat illi loquebantur; ut hoc vero generosius videbantur, blandientes accedebant qui vacabant adulatio. Apud illos inconsiderate irrepsit lancia sortes habens poeticas, in tartarum vergentes. Adulatores quidem assentationi studentes, ostentabant in semetipsis odium adversus civitatem, ut cum illo qui eam oderat criminose consentirent. Erat autem apud illos Paeanii rhetoris poema quod ille de farto sententiam pronuntians ubique